Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Pró- Reitoria de Assuntos Estudantis

EDITAL Nº 003/2026– SELEÇÃO DE BOLSISTA BAE/PRAE

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis, da Universidade Federal de Santa Maria
(UFSM), torna público  o Horário da Etapa 2 – Entrevistas do processo seletivo para
bolsista(s), conforme o edital.

1.​ HORÁRIO DA ETAPA 2 – ENTREVISTAS

A Etapa 1 teve caráter eliminatório, sendo considerados(as) habilitados(as) os(as)
candidatos(as) que atenderam às exigências documentais previstas no edital.

A relação dos(as) candidatos(as) habilitados(as) segue abaixo. Apenas estes(as)
estarão aptos(as) a participar da Etapa 2 – Entrevista, conforme cronograma estabelecido.

As entrevistas serão realizadas no dia 29/01/2026 em formato remoto, por meio da
plataforma Google Meet. O link de acesso será encaminhado aos(às) candidatos(as) por
e-mail, no endereço informado no ato da inscrição, dentro do prazo estabelecido no edital.

 Área de Atuação: Jornalismo

CANDIDATO SITUAÇÃO

202510630  09h

Àrea de Atuação: Comunicação Visual e Design Gráfico

202511124  09h15

202413470 9h30

Área de Atuação: Mídias Sociais e Comunicação Digital

202411916  09h45

Área de Atuação: Apoio Administrativo

202410984  10h

2025520243  10h15

202520792  10h30

202510937  10h45

 Área de Atuação: Comunicação Social

202511336  11h

Santa Maria, 28 de janeiro de 2026

Daíse dos Santos Vargas
Setor de Comunicação

 Pró-Reitora de Assuntos Estudantis

		2026-01-28T08:54:45-0300